
          Niehler Str. 104 - 50733 Köln 

+49 221 5700 8675

+49 173 131 711 1 

info@tor1-nippes.de

www.tor1-nippes.de

Öffnungszeiten

Dienstag - Sonntag

08:00 - 23:00 Uhr 

Montag: Ruhetag

Zahlungsmittel: PayPal und Bar

MENÜ

Speisekarte
Bitte fragen Sie beim Servicepersonal nach den Allergenen und Inhaltsstoffen.



Portugiesisches Frühstück 6,50 € 

JOGHURT & OBST

FRÜHSTÜCK &  EIERSPEISEN

FRISCH & HEISS
Frisch gepresster Orangensaft

Glas 0,2l -  4,00 €

Glas 0,4l -  7,00 €

Frischer Minztee  3,40 €

Frischer Ingwertee 3,40 €

Frischer Ingwer-Minztee 3,60 € 

Heiße Zitrone 3,20 €

Kaffee Crema  2,80 € 

Cappuccino 3,20 €

Milchkaffee 3,60 €

Latte Macchiato 3,60 €

Espresso 2,30 €

Heißer Kakao 3,60

mit Hafermilch + 0,50 €

 

Täglich Mittagstisch

Mo.-Fr. von 12.00 - 17.00 Uhr/ Sa.-So. von 13:00 bis 17:00 Uhr

Drei Rühreier mit Butter 7,90 €
und einem Brötchen 

FRÜHSTÜCKBUFFET

Di. - So. von 08:00 Uhr - 12:00 Uhr für 11,90 € pro Person

mit Filterkaffee oder Tee 15,80 € pro Person

Portion Obstsalat 5,20 €
 
Griechischer Joghurt 5,20 €

Portion Müsli mit Milch 5,20 €

Griechischer Joghurt 9,50 €
 mit Müsli und Obstsalat
F,E,8,11

 

Zwei Spiegeleier 6,90 € 
mit Butter und einem Brötchen 

Strammer Max 8,90 €

1 Heißgetränk nach Wahl, ein Croissant mit Butter
und Marmelade

Kaffee oder Cappuccino,
Typisch portugiesische 'Torrada' 
(Toast mit Salz-Butter)

Brot, Kochschinken, zwei Spiegeleier
C,A,F,J,G,EFranzösisches Frühstück 6,50 € 

1 Café Crema, ein belegtes Brötchen mit
Aufschnitt oder Käse

Werktags - Frühstück 6,50 € 

Bitte fragen Sie beim Servicepersonal nach den Allergenen und Inhaltsstoffen.



Zusatzstoffe Speisen: 1 mit Konservierungsstoffe, 2 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit
Nitritpökelsalz, 5 mit Geschmacksverstärker, 6 geschwefelt, 7 geschwärzt, 8 gewachst, 
9 mit Süßungsmittel, 10 enthält Phenylalaninquelle, 11 mit Phosphat, 12 koffeinhaltig, 

13 alkoholhaltig 

Stück Kuchen aus der Vitrine 5,20 €

+ Sahne 1,10 €

Pastel de Nata 2,90 €

KUCHEN

Bitte fragen Sie beim Servicepersonal nach den Allergenen und Inhaltsstoffen.

DIENSTAGS IST GAMBAS “ALL YOU CAN EAT” TAG!
17:00 bis 22:00 Uhr Gambas all you can eat für 29,50€ pro Person

MITTWOCHS IST TAPAS  “ALL YOU CAN EAT” TAG!
  17:00 bis 22:00 Uhr Tapas all you can eat für 29,50€ pro Person

Um Reservierung wird gebeten!

AKTIONEN

Sandwich Hawaii 8,50 €
mit Butter, Kochschinken, Käse und Ananas

Sandwich Ham & Chesse 7,90 €
mit Butter, Kochschinken und Käse

Sandwich “Tor 1" 8,90 €
mit gebratene Champignons, Artischocke, Oliven, Tomaten

Sandwich Caprese 8,90 €
mit Butter, Tomaten, Mozzarella und Basilikum Pesto

Sandwich Toast



TAPAS ab 17:00 Uhr

Stockfischkroketten

Gambas in Orangensauce

Calamares Ringe

Frittierte Sardellen

Kichererbsensalat
mit Thunfisch 

Brot, Oliven, Aioli ,  pikantes Aioli 

Serrano Schinken 

gebratene Chorizo Ibérico 

Spanferkel-Teigtaschen 

Teigstern mit Hähnchenfüllung

Hühnerflügel/Chicken Wings 

Albondigas 

Datteln im Speckmantel

Anti-Pasti Mix

Tortilla

Spinat Kroketten

4,00€  

6,90€

5,90€

5,90€

6,90€

7,50€

7,50€

6,00€ 

11,50€

5,50€

5,90€ 

MENÜ AB 17:00 UHR

Oktopus in Knoblauchöl mit Kräutern,

und kleinen Kartoffeln

Veganes Kichererbsen Curry 

nach Art “Tor 1” 11,90 €
mit Paprika, Zucchini und Süßkartoffeln,

dazu Brot

MITTWOCHS IST TAPAS  “ALL YOU CAN EAT” TAG!
  17:00 bis 22:00 Uhr Tapas all you can eat für 29,50€ pro Person

Um Reservierung wird gebeten!

 

7,00€

9,80€

7,80€

7,80€  

5,80€   

6,90€

5,50€

7,50€

5,90€

6,90€

7,50€

Champignons al ajillo

Pimientos al Patron

Bruschetta clasicco

Patatas Bravas 

Stockfisch-Tortellitas

Mini Hähnchenschnitzel

Venusmuscheln 17,50 €
Venusmuscheln im eigenen Sud, 

dazu Brot

Gambas al ajillo picante 15,50 €
Gambas in pikantem, Knoblauchöl, 

dazu Brot

Oktopus nach Art “Tor 1” 29,50 €

Bitte fragen Sie beim Servicepersonal nach den Allergenen und Inhaltsstoffen.



ZUM WEIN & BIER

APERITIFS

Zusatzstoffe Speisen: 1 mit Konservierungsstoffe, 2 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit
Nitritpökelsalz, 5 mit Geschmacksverstärker, 6 geschwefelt, 7 geschwärzt, 8 gewachst,
9 mit Süßungsmittel, 10 enthält Phenylalaninquelle, 11 mit Phosphat, 12 koffeinhaltig,

13 alkoholhaltig

Käseplatte 19,80 €

Feine Auswahl an Käse, dazu Brot

Schinkenplatte 19,80 €

Feine Auswahl an Schinken, dazu Brot

Käse + Schinkenplatte 23,80 €

Verschieden Käse und Schinken,

dazu Brot

Aperol Spritz  7,50 €

Limoncello Spritz 7,50 €

Tor 1 Spezial   7,50 €

Hugo 7,50 €

Piña Colada 8,50 €

0,2L

Prosecco 0,1l 6,50 €

Grande Cuvée 1531 de Aimery Brut

Crémant de Limoux 0,1l  9,50 €

COCKTAILS

Fragt nach unserer Cocktailkarte


